关于开展2021年度上海市体育决策咨询研究课题申报工作的通知

 各有关单位：
为加强上海体育改革发展研究，推进全球著名体育城市建设，根据《上海市体育局决策咨询研究项目管理办法》，现就做好2021年度上海市体育决策咨询研究课题申报工作通知如下：
一、申报时间
课题申报截止时间为2021年5月28日，逾期不予受理。
二、课题设置
2021年度上海市体育决策咨询研究课题类型分为重点课题和一般课题。课题申报按照《课题目录》确定的选题名称和重点（附件1）进行，具体名称可自拟。
三、申报办法
（一）重点课题
申报重点课题的负责人一般应具有副高级专业技术职务或副处级行政职务以上，并作为课题第一责任人。
（二）一般课题
在高校、科研院所、相关单位工作或学习，对体育改革发展研究有意愿、有能力的均可申报。
（三）申报程序
[bookmark: _GoBack]课题采取邮件和书面申报形式。申报人按要求填写《上海市体育决策咨询研究课题申请书》（附件2），填写后打印2份，盖章（校印、学院印、文科处印）后交至新行政楼B楼519，同时将电子文本（Word文档）发送至电子邮箱：jdzk@sjtu.edu.cn。
（四）其他要求
1．上海市体育决策咨询研究课题不接受未经所在单位同意的个人直接申报，鼓励以课题组形式开展研究。
2．每个课题负责人最多可以同时申报重点课题和一般课题各一个，课题组成员最多可参加两个课题的申报，但在最终公布的立项课题中只能承接或参加一项。
3．课题负责人及其所在单位信息必须准确，并经所在单位科研部门（或单位）盖章，否则不予受理。
4．凡是已发表的课题或已被部级、省级（社科单位）等立项、发布的课题，不能以相同题目或内容再重复申报。
5．运动技术、运动医学等非社会科学研究和各类学校体育课程设置、体育教学类研究等内容不属于上海市体育决策咨询研究课题的申报范围。
6．按照“不结题、不立项”原则，有2020年度及之前未结题的不能申报2021年课题。同时，近2年结题时被发现不符合要求的，以及被列入不诚信名单的，不能申报。
四、课题立项
申报课题经过初审后，由上海市体育局组织专家进行评审，确定公开招标课题承接人，确定准予立项的重点课题和一般课题将给予立项编号并公示。
五、课题经费
上海市体育局对立项课题给予一定经费资助。
（一）重点课题经费
重点课题，视情给予4万元以内的经费资助，其余所需研究经费由课题负责人自行解决。
（二）一般课题经费
一般课题，视情给予2万元以内的经费资助，其余所需研究经费由课题负责人自行解决。
（三）课题经费拨付
资助经费分两期拨付，一期拨付70%，请课题负责人于2021年7月31日前，将经费发票寄送市体育局规划产业处（法规处）。对按时完成、符合结题要求的课题，经专家评审结题后，拨付二期30%。
六、结题要求
课题研究必须认真负责、按时完成、确保质量、严谨规范，成果报告成果要注重可操作性，聚焦上海体育中心工作、重点任务、热点难点问题，注重发挥决策咨询功能。课题成果报告正文字数1万～1.5万字为宜，详见结题格式要求（附件3）。课题负责人需A4纸正反面打印2份课题成果报告寄送市体育局规划产业处（法规处），同时将电子文本（Word文档）发送至电子邮箱：jdzk@sjtu.edu.cn。
课题结题截止时间为2021年11月15日，逾期将不予结题。
上海市体育局将加强对立项课题特别是重点课题的过程管理，适时邀请课题负责人座谈交流，鼓励发挥决策咨询作用。
课题负责人应严格遵守科研诚信。对不按时提交课题成果报告、查重率超过15%以及明显不符合要求的课题，我局将不予结题，向课题负责人所在单位通报违背科研诚信的情况，将该课题负责人列入不诚信名单，按照有关规定进行处理。
七、课题评优
对按时完成的课题成果报告，我局将根据情况组织开展结题答辩，经专家评审后形成评审结果。评为优秀课题的，颁发荣誉证书，向《体育科研》等刊物推荐发表，并汇编出版。
八、联系方式
地址：闵行校区新行政B楼519
联系人：王逸腾
电话：34205041
邮箱：jdzk@sjtu.edu.cn

附件：1．上海市体育决策咨询研究课题目录
2．上海市体育决策咨询研究课题申请书
3．课题研究报告结题格式要求